2 The text here reproduces clauses 1-6 of the treaty. See Foedera, 1344-61, Pp- 487-94;
and J. le Patourel, “Treaty of Brétigny’, p. 31.
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castellum cum toto comitatu de Gynes cum suis pertinenciis. Item
castellum et uillam de Rochelle cum omnibus suis pertinenciis.

Et ad ista firmiter et inuiolabiliter perpetuis temporibus obseruanda,
lurauerunt utrique reges super sacramento corporis Iesu Cristi. Simili
modo iurauerunt magnates utriusque partis pro se et heredibus atque
successoribus suis, coram .iij. archiepiscopis et .viij. episcopis, cum
indenturis® per sigilla ambarum parcium munitis, et pro redempcione
regis Francie darent # % .

Henricus dux Lancastrie obitt apud Leycestrigm. Anno gracie mille-
simo .ccc.lxj. cum igitur reformaretur pax inter regna, in .x1. sequenti
obiit eterna memoria dignus Henricus nobilis dux Lancastrie apud
Leycestriam.'

Eodem tempore creuit quedam societas uirorum forcium uocata
societas Fortune, et per quosdam uocata est la grant companye. Et
adunati sunt de diuersis partibus, non habentes unde uiuere, nisi de
suo labore post initam pacem inter regna. Isti erant uiri fortes et belli-
cosi, elegantes et strenui et uiuebant de suo perquisito per guerram, in
pace nil habentes. Et erant de diuersis nacionibus congregati.

Isti uenerunt de Lumbardia uersus Auinoniam et pecierunt
licenciam proficisci per Sauey. Sed comes de Sauey negauit eis pro-
gressum. Et congregauit multitudinem populi® ad resistendum eis. Et
illi captauerunt oportunitatem et noctanter proruperunt super muros
ciuitatis in qua ipse comes manebat, et interfecerunt homines illius et
predati sunt ciuitatem et tulerunt quecumque in ea inuenerunt. Et
ipse comes cum magna difficultate dimissus per murum uix euasit.’

Eodem anno obiit magister Ricardus fitz Rauf episcopus
Armacanus qui causam manutenuerat contra fratres mendicantes in
curia Romana apud Auinoniam.’ Eodem anno Matildis filia ducis
Lancastrie ducissa de Seland, scilicet uxor Willelmi ducis de Seland
uenit in Angliam ad clamandum hereditatem suam. Et tunc diuisa est
hereditas inter dictam Matildem et dominam Blanchiam filias ducis
Lancastrie. Dominus Iohannes de Gaunt filius regis Edwardi duxerat
in uxorem predictam Blanchiam, qui postea factus est dux
Lancastrie.*

“ inden written over erasure

scribe

b Second p superimposed by reviser ¢ Interlined by

! Ps 111(112): 6. Duke Henry died on 23 March 1361: see Fowler, King’s Lieutenant, pp.
216-18. The separation of the notice of his death from that of his funeral is a curious feature
of the narrative, and may reflect the stresses of this stage of the chronicle’s composition: see
above, p. Ixiv.
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Guines and its appurtenances, and the castle of and town of La
Rochelle with all its appurtenances.